
※ 納入業者から提出された配合表に基づいて作成しています。

※１ 検索方法

加工品、調味料、特別支援学校用物資の各シートごとに、あいうえお順に

ならんでいます。

※２ 原材料１００％のものについては記載していません。

ただし、献立表の材料名だけでは判断しにくいものについては載せています。

※３ アレルゲン（特定原材料および特定原材料に準ずる食品）２８品目について

●印：　原材料にアレルゲンが含まれる場合。

▲印：　同一製造ライン（機械・器具等）でアレルゲンを含んだ別製品を製造し、

　　　　　状況によりアレルゲンが入ってしまうことが想定される場合。

※４ 該当なしについて

■印：　業者から提出された配合表で「アレルゲン無し」と示されている場合。

＊ 問い合わせ先

　　　小学校給食第１センター TEL 782-0400

　　　小学校給食第２センター TEL 779-6355

食材・加工食品・調味料などの配合表の送付及び活用について

伊丹市学校給食用物資配合表
～保護者配布・学校保管用～

魚には、魚卵が入っている可能性があります。

漁法・加工法により、えび・かに等が混ざる可能性があります。



あ
あじのいちやぼし あじ、塩 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲

あじのしおやき あじ、塩 ▲ ▲

あつあげ（ミニ）
豆乳（大豆）、でん粉（コーン）、ぶどう糖、揚げ油［植物
油脂（菜種）］、トレハロース、豆腐用凝固剤、水 ●

あつやきたまご
鶏卵、昆布だし、澱粉［コーンスターチ（とうもろこ
し）］、砂糖、食塩、植物油脂（なたね） ●

あぶらあげ
丸大豆、植物油脂（なたね油、大豆油、混合油、調合油）、
豆腐用凝固剤、消泡剤［レシチン（大豆）、炭酸マグネシウ
ム］

●

アルファベット
マカロニ

デュラム小麦のセモリナ ●

いか アメリカオオアカイカ ▲ ▲ ●

いちごジャム
糖類（砂糖、水あめ）、いちご、ゲル化剤、酸味料（てんさ
い、とうもろこし）、水 ■

いちごゼリー
砂糖、砂糖・ぶどう糖果糖液糖、ぶどう糖、いちご果汁、
水、乳酸Ｃａ、ゲル化剤、酸味料、香料（イチゴフレー
バー、バニラフレーバー）、クチナシ赤色素、紅花色素

▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲

いとこんにゃく 水、こんにゃく精粉、水酸化カルシウム ■

いももち
じゃがいもだんしゃく、小麦粉、酢酸デンプン、トレハロー
ス、植物性油脂（米ぬか油、トコフェロール、シリコー
ン）、食塩、水

●

いりごま 白ごま ●

いりだいず 大豆 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ● ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲

いわしのしょうがに

いわし、白だしたれ［白しょう油（小麦、大豆）、アミノ酸
液（大豆）、砂糖、異性化液糖、みりん、食塩、昆布エキ
ス、魚醬、酵母エキス、水］、醤油（脱脂加工大豆、大豆、
小麦、食塩、アルコール、水）、生姜、砂糖、馬鈴薯でん
粉、水

▲ ● ▲ ● ▲ ▲ ▲

うずらたまご うずら卵、食塩、水 ●

うめゼリー

ぶどう糖果糖液糖、グラニュー糖、果糖、ポリデキストロー
ス、うめ果汁、ゲル化剤、酸味料（クエン酸三ナトリウ
ム）、香料（ウメフレーバー）、ビタミンC、クエン酸第一
鉄ナトリウム、水

■
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【加工品】令和８年度　１学期分　配合一覧表  （あいうえお順）

こんだて表
「こんだてのざいりょう」

食品名
主な配合

アレルゲンの有無（※３）
該
当
無
し
（

※
４
）

卵 乳 小
麦

そ
ば

落
花
生

山
芋

い
か
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【加工品】令和８年度　１学期分　配合一覧表  （あいうえお順）

こんだて表
「こんだてのざいりょう」

食品名
主な配合

アレルゲンの有無（※３）
該
当
無
し
（

※
４
）

卵 乳 小
麦

そ
ば

落
花
生

山
芋

い
か

うめびしお 梅、食塩 ■

えび えび、食塩 ▲ ● ▲ ▲

おいわいコロッケ

じゃがいも、たまねぎ、砂糖、パン粉（小麦粉、ブドウ糖、
ショートニング、食塩、イースト、アセロラ粉末）、食塩、
ブイヨン［食塩、砂糖、酵母エキス、デキストリン、たまね
ぎ、香辛料（ブラックペッパー）、デキストリン、でん粉
（とうもろこし）］、衣［パン粉（小麦粉、ブドウ糖、
ショートニング、食塩、イースト、アセロラ粉末）、水、小
麦粉、米粉、春巻きの皮（小麦粉、食塩）、着色料製剤（ク
チナシ色素、ベニコウジ色素）］

▲ ▲ ● ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲

大判のり 乾海苔 ▲ ▲ ▲ ▲

おから 大豆 ●

か
かいそうミックス

乾燥わかめ（わかめ、食塩）、乾燥茎わかめ、乾燥昆布、乾
燥白杉のり、乾燥赤つのまた ■

かいばしら ほたてがい ▲ ▲ ▲ ▲

かしわもち
こしあん（金時・大手亡、グラニュー糖、寒天）、上新粉
（粳米）、砂糖、酵素、水 ▲ ▲

かまぼこ
魚肉（スケソウダラ、イトヨリダイ）、馬鈴薯でんぷん、発
酵調味料、砂糖、食塩、食物繊維、デキストリン、焼成カル
シウム（大豆）

▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ● ▲ ▲ ▲ ▲

かまぼこ（かぶと型）

魚肉（スケソウタラ）、加工澱粉（タピオカ）、馬鈴薯澱
粉、砂糖、発酵調味料（糖類、米、醸造アルコール、たん白
加水分解物、食塩）、食塩、加工油脂（還元水飴、なたね
油）、着色料（パーム、ヒマワリ）

▲ ▲

かまぼこ（さくら型）

魚肉（スケソウタラ）、加工澱粉（タピオカ）、馬鈴薯澱
粉、砂糖、発酵調味料（糖類、米、醸造アルコール、たん白
加水分解物、食塩）、食塩、加工油脂（還元水飴、なたね
油）、着色料（クチナシ、トマト）

▲ ▲

かれいのからあげ アブラカレイ、馬鈴薯でん粉、食塩、コショウ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲

乾燥わかめ 湯通し塩蔵わかめ ▲ ▲

かんぴょう ユウガオの実、二酸化硫黄 ■
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【加工品】令和８年度　１学期分　配合一覧表  （あいうえお順）

こんだて表
「こんだてのざいりょう」

食品名
主な配合

アレルゲンの有無（※３）
該
当
無
し
（

※
４
）

卵 乳 小
麦

そ
ば

落
花
生

山
芋

い
か

がんもどき
豆腐（大豆、豆腐用凝固剤）、植物油脂（なたね）、粉状大
豆たん白（脱脂大豆）、にんじん、でん粉（とうもろこ
し）、糖類、食塩、水

● ▲

きざみ昆布 昆布、水、氷酢酸 ▲ ▲ ▲

きなこ 大豆 ●

きなこクリーム

食用油脂［大豆油、パーム油（大豆）、ごま油、パーム油、
パーム核油、植物レシチン（大豆）、からし油］、糖類（グ
ラニュー糖、乳、コーンスターチ、馬鈴薯澱粉、甘薯澱
粉）、きなこ（黒大豆）、乳等を主要原料とする食品［チー
ズホエイ（乳）、クリーム（乳）］、食塩、乳化剤［グリセ
リン脂肪酸エステル、植物レシチン（大豆）］

● ▲ ▲ ● ▲ ● ▲

きゅうきゅうカレー

スイートコーン（とうもろこし）、じゃがいも、人参、玉ね
ぎ、ぶなしめじ、うるち米、トマトジュース（トマト）、植
物油（食用なたね油）、粉あめ［澱粉（とうもろこし、馬鈴
薯、甘藷）］、玉ねぎエキス（糖類、玉ねぎ搾汁濃縮液）、
カレーパウダー（ターメリック、コリアンダー、クミン、
フェンネル、フェヌグリーク、ナツメグ、陳皮、ブラックペ
パー、ジンジャー、ディル、クローブ、アニスシード、シナ
モン、カルダモン、ガーリック、唐辛子、タイム、セロリ
シード、スターアニス、アジョワン、ローリエ、セージ、
ローズマリー、タラゴン）、食塩、酵母エキス［デキストリ
ン（キャッサバ）］、香辛料（にんにく）、水

▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲

グリーンアスパラガス アスパラガス ▲ ▲ ▲ ▲

くるくるパン
小麦粉、水、砂糖、マーガリン、ショートニング、イース
ト、食塩、パン品質改良材［イーストフード（小麦）、ビタ
ミンC］

▲ ▲ ● ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲

こうやどうふ 大豆、炭酸カリウム、豆腐用凝固剤 ●

コッペパン
小麦粉、水、砂糖、ショートニング、イースト、食塩、パン
品質改良材［イーストフード（小麦）、ビタミンC］ ▲ ▲ ● ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲

粉チーズ 生乳、食塩 ●

小麦粉 小麦 ●
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【加工品】令和８年度　１学期分　配合一覧表  （あいうえお順）

こんだて表
「こんだてのざいりょう」

食品名
主な配合

アレルゲンの有無（※３）
該
当
無
し
（

※
４
）

卵 乳 小
麦

そ
ば

落
花
生

山
芋

い
か

こめこのやきぎょうざ

キャベツ、ニラ、生姜、豚肉、豚脂、馬鈴薯澱粉、粉末状植
物性蛋白（脱脂大豆）、砂糖、酵母エキス、ポークエキス
［ポークエキス（豚肉）、食塩、砂糖、デキストリン］、食
塩、醤油［脱脂加工大豆、食塩、ぶどう糖、水、保存料（安
息香酸ナトリウム）］、コショウ、米粉餃子皮ミックス［米
粉、加工でん粉（キャッサバ）、増粘剤］、ソルビット、酒
精（エタノール）、植物油脂［食用植物油脂（菜種、大
豆）］、水

▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ● ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ● ▲ ▲ ▲ ▲

こんにゃく 水、こんにゃく製粉、海藻粉末、水酸化カルシウム ■

さ

さくらのゼリー

グラニュー糖、粉あめ、果糖、食用加工油脂（なたね、馬鈴
薯、とうもろこし）、食塩、ゲル化剤、香料（サクラフレー
バー）、酸味料（クエン酸）、着色料（アントシアニン）、
クエン酸第一鉄ナトリウム、水

■

酒かす 米、米麹、種麹 ■

さけフレーク さけ、食用植物油脂（食用大豆油）、食塩 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ● ▲ ● ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲

ささみ
ボイル鶏肉［鶏ささみ肉、加工でん粉（とうもろこし）、食
塩］、野菜エキス（玉ねぎエキス、にんじんエキス、水） ●

さつまいもスティック
（小袋）

さつまいも、砂糖、植物油脂（米油） ■

サラダこんにゃく こんにゃく精粉、水酸化カルシウム、水 ■

さわらのいちやぼし サワラ、塩 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲

すいとん 小麦粉、でんぷん（馬鈴薯）、水 ● ▲

スナップエンドウ スナップエンドウ ▲

スパゲッティ デュラム小麦のセモリナ ●

スライスチーズ
ナチュラルチーズ（生乳、食塩）、乳化剤（リン酸ナトリウ
ム製剤）、水 ●

すりごま いりごま ●

するめいか するめいか ▲ ● ▲ ▲
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【加工品】令和８年度　１学期分　配合一覧表  （あいうえお順）

こんだて表
「こんだてのざいりょう」

食品名
主な配合

アレルゲンの有無（※３）
該
当
無
し
（

※
４
）

卵 乳 小
麦

そ
ば

落
花
生

山
芋

い
か

せきはん
もち米、うるち米、乾燥小豆、小豆煮汁（小豆、水、炭酸水
素ナトリウム）、ビタミンB1 ■

そらまめチップス
（小袋）

空豆、植物油脂（菜種油）、食塩 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲

た
たくあんづけ

塩押だいこん、砂糖、ぶどう糖果糖液糖、アミノ酸液（大
豆）、醸造酢、食塩、酵母エキス、ぬか類 ●

たけのこ たけのこ水煮、酸味料（クエン酸）、ビタミンC、水 ■

たらのフライ

タラ、小麦粉、パン粉（小麦粉、ぶどう糖、ショートニン
グ、パン酵母、並塩、乳化剤、酵素製剤、イーストフード、
水）、植物油脂（菜種、大豆）、食塩、でん粉（小麦）、大
豆粉（大豆）、砂糖、香辛料（白コショウ）、増粘剤、乳化
剤（グリセリン酸脂肪酸エステル）、水

▲ ▲ ● ▲ ● ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲

だいず（ドライ） 大豆 ●

チキンハム

鶏肉、でん粉（えんどう豆、タピオカ、馬鈴薯、もち米）、
発酵調味料［発酵調味液（さとうきび）、ｐH調整剤］、食
塩、砂糖、香辛料（コリアンダー、グリーンペッパー、オニ
オンパウダー、メース、ペパー）、水

▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ● ▲

チキンフランク

鶏肉、粉末水あめ｛澱粉［コーンスターチ（とうもろこ
し）、無水亜硫酸、甘藷澱粉（さつまいも）］｝、砂糖、澱
粉（タピオカ、馬鈴薯）、発酵調味料［発酵調味液（サトウ
キビ）、ｐH調整剤］、食塩、ドロマイト、香辛料（ペ
パー、オニオンパウダー、パプリカ、トマトパウダー、ガー
リック、メース、コリアンダー、セージ）、鉄含有酵母、水

▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ● ▲

チキンボール

鶏肉、澱粉（タピオカ、馬鈴薯）、えんどう豆蛋白、玉ね
ぎ、砂糖、発酵調味料［発酵調味液（サトウキビ）、ｐH調
整剤］、海藻ミネラル［海藻粉末（紅藻）］、食塩、香辛料
（オニオンパウダー、ペパー、ガーリック）、酵母エキス
［酵母抽出物、食塩、デキストリン（キャッサバ）］、鉄含
有酵母、水

▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ● ▲

ちくわ
魚肉すり身（イトヨリ、タチウオ、ママカリ）、澱粉（馬鈴
薯、とうもろこし）、ぶどう糖、砂糖、食塩、炭酸カルシウ
ム、塩化カリウム

▲ ▲ ▲ ▲

ちくわ（１／２本）
いとよりだい、発酵調味料（米、米麹、アルコール、糖類、
清酒粕、食塩、水）、砂糖、食塩、加工デンプン（タピオ
カ）

▲
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【加工品】令和８年度　１学期分　配合一覧表  （あいうえお順）

こんだて表
「こんだてのざいりょう」

食品名
主な配合

アレルゲンの有無（※３）
該
当
無
し
（

※
４
）

卵 乳 小
麦

そ
ば

落
花
生

山
芋

い
か

チョコクリーム

食用油脂［大豆油、パーム油、パーム核油、植物レシチン
（大豆）］、砂糖、大豆粉、ココアパウダー（カカオ豆）、
ぶどう糖、脱脂粉乳（生乳）、食塩、炭酸カルシウム、植物
レシチン（大豆）、香料（バニラフレーバー、チョコレート
フレーバー）

● ▲ ▲ ● ▲ ▲ ▲

つきこんにゃく 水、こんにゃく製粉、海藻粉末、水酸化カルシウム ■

ツナ
きはだまぐろ、米油（米ぬか）、野菜エキス（たまねぎ、に
んじん、キャベツ）、食塩、水 ■

デミグラスソース

ブラウンルウ（小麦粉、ラード）、トマトペースト、ソテー
ドオニオン（たまねぎ、大豆油）、チキンエキス［鶏骨（鶏
肉）、食塩］、にんじん、砂糖、酵母エキス、でん粉（とう
もろこし）、食塩、香辛料（黒こしょう）、水

▲ ▲ ● ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ● ▲ ▲ ▲ ▲

とうにゅう 大豆、水 ●

とうふ
豆乳（丸大豆、水）、でん粉（とうもろこし）、加工澱粉
（とうもろこし）、凝固剤製剤、水 ●

トック うるち米粉、馬鈴薯澱粉、塩、グリシン、PH調整剤、水 ■

トマト トマト、トマトピューレー ■

トマトピューレー トマト、食塩 ■

とんかつ

豚モモ肉、食塩、ぶどう糖、水、加工デンプン（キャッサ
バ）、衣［パン粉（小麦粉、ショートニング、ぶどう糖、
イースト、食塩、大豆粉）、でん粉（とうもろこし）、大豆
粉、植物油脂（紅花油）、水、増粘剤、ｐＨ調整剤、乳化
剤］

▲ ● ● ● ▲

な
なっとう

国産大豆、納豆菌、タレ［醤油（小麦、大豆）、砂糖、食
塩、かつおエキス、かつお節エキス、こんぶエキス、酵母エ
キス、酒精、水］

● ●

ナン
小麦粉、植物油脂（大豆、なたね）、ショートニング（大
豆、なたね）、砂糖、食塩、イースト、麦芽粉末、グァーガ
ム、水

▲ ●

のりのつくだに
のり（あまのり）、醤油（脱脂加工大豆、小麦、食塩、
水）、砂糖、水飴、木耳（乾燥木耳）、寒天（粉末寒天）、
ピロリン酸鉄、水

● ●

は
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【加工品】令和８年度　１学期分　配合一覧表  （あいうえお順）

こんだて表
「こんだてのざいりょう」

食品名
主な配合

アレルゲンの有無（※３）
該
当
無
し
（

※
４
）

卵 乳 小
麦

そ
ば

落
花
生

山
芋

い
か

はくさいキムチ

白菜、鰹節エキス（鰹節抽出液、蛋白加水分解物、食塩、か
つおエキス、キサンタン）、ぶどう糖果糖液糖、食塩、昆布
エキス（昆布抽出液、蛋白加水分解物、野菜エキス、食塩、
アルコール、デキストリン、砂糖、酵母エキス、キサンタ
ン）、パプリカ、一味唐辛子

▲ ▲ ▲ ▲

はるさめ 甘藷でん粉、馬鈴薯でん粉 ■

ハンバーグ
鶏肉、玉ねぎ、つなぎ［でん粉（タピオカ、馬鈴薯、とうも
ろこし）、ポテトフレーク］、砂糖、食塩、香辛料（ペ
パー）

▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ● ▲

ハンバーグ
（こいのぼり型）

鶏肉、玉ねぎ、豚脂（豚肉）、豚肉、粒状植物性たん白（脱
脂大豆）、砂糖、ぶどう糖、食塩、トマトペースト、酵母エ
キス（酵母エキス、デキストリン）、香辛料（乾燥たまね
ぎ、黒胡椒）、にんにくペースト、小麦不使用しょうゆ（脱
脂加工大豆、食塩）、しょうがペースト、水、加工でんぷん
（トウモロコシ、キャッサバ）、炭酸Ca、セルロース、ピ
ロリン酸第二鉄

● ▲ ▲ ● ● ▲ ▲

ハンバーグ（ほし型）

鶏肉、豚肉、たまねぎ、粒状植物性蛋白（大豆、パーム）、
豚脂（豚肉）、ソテ－オニオン（たまねぎ）、トマトケ
チャップ（トマト、砂糖、ぶどう糖果糖液糖、醸造酢、食
塩、たまねぎ、香辛料）、糖類、植物油脂（なたね、パー
ム、ひまわり）、乾燥マッシュポテト（ばれいしょ）、にん
にくペースト、しょうがペースト、香辛料（こしょう、ナツ
メグ）、酵母エキス（酵母、デキストリン）、食塩、水、加
工デンプン［酢酸デンプン（キャッサバ）］、炭酸Ca、調
味料（塩化カリウム）、焼成Ca、ピロリン酸鉄、着色料
（ココア）

▲ ▲ ▲ ● ● ●

バジルペースト バジル、オリーブ油、水 ▲

バター 生乳、食塩 ●

バーガーパン
小麦粉、水、砂糖、ショートニング、イースト、食塩、パン
品質改良材［イーストフード（小麦）、ビタミンC］ ▲ ▲ ● ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲

パプリカ パプリカ赤、パプリカ黄 ▲

ひらてん
魚肉すり身（イトヨリ）、澱粉（馬鈴薯）、植物油（なた
ね、大豆）、砂糖、ぶどう糖、大豆蛋白、食塩、加工澱粉
（タピオカ）、塩化カリウム

▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ● ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲

ビーフン 米 ■
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【加工品】令和８年度　１学期分　配合一覧表  （あいうえお順）

こんだて表
「こんだてのざいりょう」

食品名
主な配合

アレルゲンの有無（※３）
該
当
無
し
（

※
４
）

卵 乳 小
麦

そ
ば

落
花
生

山
芋

い
か

ピーチコンポート 黄桃シロップ漬け（黄桃）、酸味料（クエン酸） ▲ ▲ ▲ ● ▲ ▲ ▲

ふ 小麦粉、小麦たんぱく、ビタミンE ●

ふりかけ
（おかか）

調味顆粒（ぶどう糖、砂糖、食塩、鰹節粉、とうもろこしで
ん粉、デキストリン、酵母エキス、抹茶）、味付鰹削り節
（鰹削り節、砂糖、食塩、酵母エキス、椎茸エキス）、海
苔、貝カルシウム、セルロース、ビタミンE

▲ ▲ ▲

ふりかけ
（おこめとやさい）

煎り米、乾燥マッシュポテト（馬鈴薯）、砂糖、うるちひえ
パフ、でん粉（トウモロコシ）、食塩、乾燥トマト、オニオ
ンエキス［オニオンエキス、デキストリン（タピオカ、トウ
モロコシ、馬鈴薯、サツマイモ）、砂糖、オニオンオイ
ル］、かぼちゃ粉末、ほうれん草フレーク、還元水飴、昆布
エキス（昆布、食塩）、酵母エキス（酵母、食塩）、クエン
酸鉄ナトリウム、酸化防止剤（ビタミンC）、カロチン色素
（パーム油カロチン）

■

プレーンオムレツ
鶏卵、砂糖、タピオカでん粉、穀物酢（米、サトウキビ、食
塩）、食塩、水、なたね油 ● ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲

ベーコン（バラ）
豚ばら肉、食塩、砂糖、香辛料（ペパー、オニオンパウ
ダー、ジンジャー） ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ● ▲ ▲

ペンネ デュラム小麦のセモリナ ●

ほっけのいちやぼし シマホッケ、塩 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲

ポークハム
豚もも肉、食塩、砂糖、香辛料（ナツメグ、コリアンダー、
カルダモン、オールスパイス） ▲ ▲ ▲ ● ▲ ▲

ポークフランク
豚肉、でん粉（タピオカ、馬鈴薯、とうもろこし）、発酵調
味料（サトウキビ）、砂糖、食塩、香辛料（ペパー、オニオ
ンパウダー、ガーリック、メース）、水

▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ● ▲ ▲

ま

マヨネーズ

食用植物油脂（大豆、なたね、パーム）、糖類［水あめ、砂
糖（とうもろこし、さとうきび等）］、醸造酢（さとうき
び）、食塩、増粘剤、粉末状大豆たんぱく（大豆等）、香辛
料（マスタード）、酵母エキス（酵母等）、水

●
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【加工品】令和８年度　１学期分　配合一覧表  （あいうえお順）

こんだて表
「こんだてのざいりょう」

食品名
主な配合

アレルゲンの有無（※３）
該
当
無
し
（

※
４
）

卵 乳 小
麦

そ
ば

落
花
生

山
芋

い
か

マンゴープリン

マンゴーピューレ、ポリデキストロース（とうもろこし）、
果糖、グラニュー糖、食用加工油脂（大豆、菜種）、粉あ
め、米飴、増粘多糖類（加工でん粉）、ゲル化剤、香料（マ
ンゴーフレーバー）、ピロリン酸第二鉄、水

■

ミックスチーズ ナチュラルチーズ（生乳、食塩）、セルロース ●

ミックスビーンズ
（ドライ）

ガルバンゾー、マローファットピース、レッドキドニー、食
塩、水 ■

むきえだまめ えだまめ（大豆）、食塩 ●

メロンゼリー

糖類（ぶどう糖、砂糖、水あめ、果糖）、メロン果汁、水、
ゲル化剤、酸味料（クエン酸、クエン酸三ナトリウム）、香
料（メロンフレーバー、合成香料）、クチナシ色素、クエン
酸鉄ナトリウム

▲ ▲ ▲

や
やきそばめん

小麦粉、食塩、かんすい、酸化防止剤（ビタミンE）、植物
油脂（精製パーム油） ▲ ● ▲ ▲ ▲

ゆかり

塩蔵赤しそ（赤しそ、食塩、梅酢）、砂糖、食塩、酵母エキ
ス［酵母エキス（酵母、食塩）、デキストリン（トウモロコ
シ、タピオカ、馬鈴薯、サツマイモ）］、酸味料（DL-リン
ゴ酸）

■

ゆず果汁 ゆずジュース ▲ ▲ ▲

ゆば 大豆 ●

ら
レンズまめ
（ドライ）

レンズ豆 ▲

わ
わかめごはんの具

わかめ、還元水あめ、食塩、昆布エキス、酵母エキスパウ
ダー ■

▲アレルゲン混入のおそれあり　　　　　　　■アレルゲン無し　　　　　　　詳しくは物資配合表表紙を参照してください。



あ
赤みそ 大豆、食塩、酒精 ●

赤ワイン 濃縮還元ぶどう果汁、濃縮ぶどう果汁、糖類（とうもろこし等） ■

アップルソース
りんご、香料、酸味料（とうもろこし、さつまいも）、酸化防止剤

（ビタミンC） ●

アップルビネガー りんご果汁、アルコール、水 ●

淡口しょうゆ
食塩、小麦、脱脂加工大豆、大豆、ぶどう糖、小麦たんぱく、米、

アルコール
● ●

ウスターソース

醸造酢、糖類（砂糖・ぶどう糖果糖液糖）、野菜（トマト、たまね

ぎ）、食塩、たん白加水分解物（コーングルテン、食塩）、酵母エ

キス、香辛料［各種スパイス（黒コショウ、メース、クローブ、タ

イム、セージ、ローレル、オールスパイス、でんぷん（キャッサ

バ）、デキストリン（キャッサバ、コーンパウダー）、水、

▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲

オイスターソース
かき、水あめ、醤油（大豆、海水、小麦、さとうきび）、砂糖、食

塩、酒精、増粘剤（加工でん粉） ▲ ▲ ● ▲ ▲ ● ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲

か

カレー粉
コリアンダー、陳皮、ターメリック、クミン、フェネグリーク、ス

ターアニス、唐辛子、フェンネル、甘草、ローレル、マスタード ■

けずりぶし いわしのふし、うるめのふし、さばのふし ●

濃口しょうゆ 小麦、脱脂加工大豆、食塩、大豆、米、アルコール ● ●

こしょう コーンフラワー（とうもろこし）、米粉、こしょう ■

ごま油 食用ごま油 ●
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【調味料】令和８年度　１学期分　配合一覧表　（あいうえお順）

こんだて表
「こんだてのざいりょ

う」

食品名

主な配合

特定原材料の有無（※３）
該

当

無

し

（

※

４

）

卵 乳 小

麦

そ

ば

落

花

生
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か
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み

大
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【調味料】令和８年度　１学期分　配合一覧表　（あいうえお順）

こんだて表
「こんだてのざいりょ

う」

食品名

主な配合

特定原材料の有無（※３）
該

当

無

し

（

※

４

）

卵 乳 小

麦

そ

ば

落

花

生

え

び

か

に

く

る

み

大

豆

酒
米、米こうじ、醸造アルコール、糖類（コーン澱粉、馬鈴薯澱粉、

甘藷澱粉、タピオカ澱粉）、水 ■

サラダ油 食用なたね油 ■

塩麴 米麴、水、食塩 ■

白味噌 米、大豆、食塩 ●

酢
アルコール（さとうきび）、米、酒かす（米、米麹、アルコー

ル）、食塩、水 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲

た
チリパウダー 赤唐辛子、コーンパウダー、食塩、クミン、オレガノ、ガーリック ■

天ぷら油 食用なたね油 ■

でんぷん 馬鈴薯 ■

豆板醤
塩蔵唐辛子、そら豆加工品、乾燥唐辛子、食塩、酒精、酸化防止剤

（ビタミンC） ■

トマトケチャップ トマト、果糖ぶどう糖液糖、醸造酢、食塩、たまねぎ、香辛料 ■

とりがらスープ 鶏骨（鶏肉）、水 ●

ドレッシング

（かんきつ）

醸造酢、食用植物油脂（菜種）、糖類（砂糖、水あめ）、食塩、玉

ねぎ、発酵調味料、たんぱく加水分解物、みかん果皮、酵母エキス

パウダー、みかん果汁、魚醤、赤ピーマン、昆布エキス、梅肉、ゆ

ず皮、増粘多糖類、香料（タンジェリン、ベルガモット、グレープ

フルーツ、ゆず、ガルバナム）、水

■

ドレッシング（和風）

砂糖類［さとうきび、てんさい、でん粉（コーンスターチ）］、な

たね油、醸造酢、玉ねぎ、食塩、酵母エキス（酵母、食塩）、でん

粉（ワキシーコーンスターチ）、カツオエキス、赤ピーマン、香辛

料（ホワイトペッパー）、水

■
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【調味料】令和８年度　１学期分　配合一覧表　（あいうえお順）

こんだて表
「こんだてのざいりょ

う」

食品名

主な配合

特定原材料の有無（※３）
該

当

無

し

（

※

４

）

卵 乳 小

麦

そ

ば

落

花

生

え

び

か

に

く

る

み

大

豆

とんかつソース

野菜（トマト、たまねぎ、にんじん）、糖類（砂糖、ぶどう糖果糖

液糖）、醸造酢、たん白加水分解物（コーングルテン、食塩）、食

塩、でん粉（とうもろこし）、香辛料［黒コショウ、クローブ、タ

イム、セージ、ローレル、コリアンダー、クミン、セロリー、オニ

オン、でん粉（キャッサバ）、デキストリン（キャッサバ）、コー

ンパウダー］

▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲

とんかつソース

（クラス用）

トマト、たまねぎ、デーツ、りんご、糖類（ぶどう糖果糖液糖、砂

糖、ぶどう糖）、醸造酢、食塩、でん粉（とうもろこし、もち米

等）、アミノ酸液（大豆等）、香辛料
● ●

な
ナンプラー カタクチイワシ、食塩 ■

は
ぶたがらスープ 豚骨（豚肉）、水 ●

ま
みそ 大豆、米、食塩 ●

みりん
もち米、米こうじ（うるち米、麹菌胞子）、醸造アルコール（さと

うきび、米、米麹、コーン、馬鈴薯、甘藷、キャッサバ、もち

米）、糖類（コーン澱粉、馬鈴薯澱粉、甘藷澱粉）、水
■

▲アレルゲン混入のおそれあり　　　　　　　■アレルゲン無し　　　　　　　詳しくは物資配合表表紙を参照してください。



淡口しょうゆ
（１．８L）

食塩、脱脂加工大豆、小麦、果糖ぶどう糖液糖、米、大豆、
アルコール ● ●

介護食用ウルトラ寒天 寒天、デキストリン（キャッサバ） ■

介護食用ゼラチン寒天
ゼラチン（牛、豚）、寒天（紅藻海藻）、デキストリン
（キャッサバ等） ●

牛乳・流動食用
とろみ剤
（つるりんこ）

デキストリン、キサンタンガム、カラギナン、クエン酸三ナ
トリウム ■

濃口しょうゆ
（１．８L）

食塩、脱脂加工大豆、小麦、大豆、アルコール ● ●

ゼリー食用
テクスチャー改良材
（ソフティアＧ）

デキストリン、増粘多糖類 ■

全粥ミキサー
べたつき解消剤
（スベラカーゼLite）

デキストリン（とうもろこし、甘藷、馬鈴薯）、ゲル化剤、
酵素 ■

豆乳（１L） 豆乳ベース（大豆）、水 ●

とろみ食用
テクスチャー改良材
（ソフティアＳ）

デキストリン、増粘多糖類、PH調整剤 ■

カ
シ
ュ
ー

ナ
ッ

ツ

ア
ー
モ
ン
ド

マ
カ
ダ
ミ
ア
ナ
ッ

ツ

豚
肉

鶏
肉

ゼ
ラ
チ
ン

山
芋

ご
ま

い
く
ら

さ
け

さ
ば

バ
ナ
ナ

牛
肉

か
に

く
る
み

大
豆

あ
わ
び

い
か

【特別支援学校用】令和８年度　１学期分　配合一覧表  （あいうえお順）

こんだて表
「こんだてのざいりょう」

食品名
主な配合

▲アレルゲン混入のおそれあり　　　　　　　■アレルゲン無し　　　　　　　詳しくは物資配合表表紙を参照してください。

オ
レ
ン
ジ

キ
ウ
イ

桃 り
ん
ご

アレルゲンの有無（※３）
該
当
無
し
（

※
４
）

卵 乳 小
麦

そ
ば

落
花
生

え
び


